扁平式一次回路连接器 | Welding automation CN
RobiFix mini
2 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
STÄUBLI ELECTRICAL CONNECTORS
专业且具前瞻性的连接解决方案
史陶比尔电连接器
史陶比尔电连接器股份公司隶属于史陶比尔
集团，是致力于面向工业应用的高品质电连接

10 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
RobiFix mini-B...-FZEM-FG RobiFix mini-S...-FZEE-FG
订货号 型号 说明 触子 电缆外径Ø
mm
30.4268 RobiFix mini-B16-FZEM-FG 带法兰安装外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/16 15 – 25
30.4207 RobiFix mini-B25-FZEM-FG 带法兰安装外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/25 15 – 25
30.4272 RobiFix mini-S16-FZEE 带法兰安装外壳的插头连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 SP6/16 7 – 12,5
30.4248 RobiFix mini-S25-FZEE 带法兰安装外壳的插头连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 SP6/25 7 – 12,5
单独部件
30.4260 RobiFix mini-B-FZEM-FG 法兰安装外壳，带电缆锁紧夹，不含插座触子 – 15 – 25
30.4249 RobiFix mini-S-FZEE 法兰安装外壳，带电缆锁紧夹，不含插座触子 – 7 – 12,5
插头和插座触子 (16/25 mm²/4 AWG) 详见18页
J1 �法兰安装
混合导体
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
安装配件，见 19 页
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 11
RobiFix mini-B...-FZEM-FT RobiFix mini-S...-DR
订货号 型号 说明 触子 电缆外径Ø
mm
30.4269 RobiFix mini-B16-FZEM-FT 带平面安装外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/16 15 – 25
30.4270 RobiFix mini-B25-FZEM-FT 带平面安装外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/25 15 – 25
30.4274 RobiFix mini-S16-DR 插头连接器 包含垫片，电缆锁紧夹和插座触子 SP6/16 7 – 12,5
30.4275 RobiFix mini-S25-DR 插头连接器 包含垫片，电缆锁紧夹和插座触子 SP6/25 7 – 12,5
单独部件
30.4259 RobiFix mini-B-FZEM-FT
带平面安装外壳的插座连接器，
包括电缆锁紧夹，不含插座触子
– 15 – 25
30.4273 RobiFix mini-S-DR
带平面安装外壳的插座连接器，
包括电缆锁紧夹，不含插座触子
– 7 – 12,5
插头和插座触子 (16/25 mm²/4 AWG) 详见18页
J1 �平面安装
混合导体
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
安装配件，见 19 页
UL-File No.: E351413
16/25 mm2
12 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
RobiFix mini-B... RobiFix mini-S...
订货号 型号 说明 触子 电缆外径Ø
mm
30.4202 RobiFix mini-B16 插座套装 (含电缆锁紧夹和插座触子) BP6/16 7 – 12,5
30.4203 RobiFix mini-S16 插头套装 (含电缆锁紧夹和插针触子) SP6/16 7 – 12,5
30.4200 RobiFix mini-B25 插座套装 (含电缆锁紧夹和插座触子) BP6/25 7 – 12,5
30.4201 RobiFix mini-S25 插头套装 (含电缆锁紧夹和插针触子) SP6/25 7 – 12,5
J3 �平面安装
单独部件
30.4215 RobiFix mini-B 不带导体的插座连接器（含电缆锁紧夹） – 7 – 12,5
30.4210 RobiFix mini-S 不带导体的插头连接器（含电缆锁紧夹） – 7 – 12,5
插头和插座触子 (16/25 mm²/4 AWG) 详见 18 页
单导体
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
安装配件，见 19 页
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 13
RobiFix mini-B...-FZEE RobiFix mini-TAE-43
订货号 型号 说明 触子 电缆外径Ø
mm
30.4271 RobiFix mini-B16-FZEE 带法兰外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/16 7 – 12,5
30.4208 RobiFix mini-B25-FZEE 带法兰外壳的插座连接器，包括电缆锁紧夹和插座触子 BP6/25 7 – 12,5
30.4209 RobiFix mini-TAE-43 用于焊接变压器的插头连接器（含3个螺纹销） S6/M6-43 –
J6 变压器接线组
单独部件
30.4213 RobiFix mini-B-FZEE 带法兰外壳的插座连接器，不含插座触子，带电缆锁紧夹 – 7 – 12,5
30.4256 RobiFix mini-TAE 用于焊接变压器的插头连接器，不含插座触子。 – –
插头和插座触子 (16/25 mm²/4 AWG) 详见 18 页
单导体
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
安装配件，见 19 页
14 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
订货号 型号 说明
30.4276 HF-TC16 高频线缆 16 mm² CE UR AWM 样式 10770 80 °C 1000 V
电气参数
额定电流 见16页特性曲线
额定电压
max. 750 V DC (VDE)
1000 V AC (UL)
测试电压 4000 V
频率 max. 10 kHz
直流电阻（20℃） max. 1,21 Ω/km
电缆结构（从内到外）
电缆截面积 （7跟单芯线，部分绝缘） ∑ 16 mm²
部分绝缘材料（每根线） PTFE
线束绕组 PTFE
绝缘材料 TPE
绝缘绕组 无纺布织带
电缆外皮材料 PUR
电缆外径 Ø 12 mm – Ø 12,5 mm
重量（铜） ca. 251 kg/km (154,6 kg/km)
基本参数
工作温度
-40 °C … +90 °C
max. 80 °C (UL)
最小弯曲半径 �静态
动态
5 × 电缆-Ø
7,5 × 动态-Ø
扭转角 ±380°/m
涂料兼容性 不含PWIS1), 不含硅
由于在10kHz频率下集肤效应发生率增加，所
以必须使用特殊的史陶比尔高频线缆。
通过优化导体内电流密度分布，部分绝缘的单
芯线可以使能量的转移更有效率。
电缆HF-TC16适用于机器人管线包
1)	PWIS: 水性油漆干扰物
RobiFix mini
单独部件
单触子 (16 mm²/25 mm²/4 AWG) 见第18页
触子绝缘座 见第10 – 13页
电缆规格
应用于 3-10 kHz
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
12 – 12,5 mm
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 15
HF扭转电缆
∑ A = 16 mm²
f = 10 kHz
常规电缆
A = 25 mm²
f = 50 Hz
常规电缆
A = 25 mm²
f = 10 kHz
电缆结构（概形）
标准焊接电缆VS高频电缆
PUR - 材料
无纺布织带
TPE绝缘

18 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
BP6/... SP6/... S6/M6-43
订货号 型号 说明 标称直径 导线截面积 压接套内径 压接套外径
mm mm² AWG mm mm
30.4234 BP6/16 插座触子 6 16 – 6 9
30.4223 SP6/16 插头触子（带触摸保护） 6 16 – 6 9
30.4238 BP6/25 插座触子 6 25 – 8 11
30.4227 SP6/25 插头触子（带触摸保护） 6 25 – 8 11
04.0420 S6/M6-43
插头触子（带43mm长插针可与变压器连接，
M6螺纹）
6 – – – –
RobiFix mini 16 mm² (3-10 kHz)
周期 2s, 使用电缆 (30.4276), 环境温度20 °C
RobiFix mini 16 mm² (3-10 kHz)
周期 2s, 使用电缆（30.4276）, 环境温度30 °C
RobiFix mini 16 mm² (3-10 kHz)
周期 2s, 使用电缆（30.4276）, 环境温度40 °C
占空比 [%]
电
流
 [A
]
特性曲线 3-10 kHz
RobiFix mini
单触子
额定因数 0,9
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 19
RobiFix mini-DR-SHR RobiFix mini-ZE
RobiFix mini-RR9/12,5
RobiFix mini-B-PC RobiFix mini-S-PC
订货号 型号 说明
30.4261 RobiFix mini-DR-SHR 垫片组，用于RobiFix mini
30.4214 RobiFix mini-ZE 电缆锁紧夹，用于RobiFix mini
30.4278 RobiFix mini-B-PC 保护盖，3个一组，用于插座连接器
30.4279 RobiFix mini-S-PC 保护盖，3个一组，用于插头连接器
30.4277 RobiFix mini-RR9/12,5 橡胶圈，3个一组，I. D. 9 mm/O. D. 12.5 mm
RobiFix mini
安装配件
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
Ø 12.5 mm/0.49"
20 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
当RobiFix mini没有使用在机器人上时，需使
用RobiFix mini-LOCK锁紧，可满足更多连接
应用。
配件
订货号 型号 说明 适用于
30.4286 RobiFix mini-LOCK 锁定系统，包括安装螺丝和尼龙搭扣（不含连接器） RobiFix mini-B... + RobiFix mini-S...
RobiFix mini-LOCK
壁挂安装
非固定式安装
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 21
双电缆包系统
订货号 型号 说明 适用于
30.4287 RobiFix mini-TwinLock 锁定系统，包括尼龙搭扣（不含连接器） RobiFix mini-B... + RobiFix mini-S...
30.4289 RobiFix mini-TwinPower 锁定系统，包括安装螺丝和尼龙搭扣（不含连接器） RobiFix mini-B... + RobiFix mini-S...
RobiFix mini-TwinPower
RobiFix mini-TwinLock
固定安装
非固定式安装
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA304
22 RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器
按订货号索引
按订货号索引
订货号 型号 页码
04.0420 S6/M6-43 18
30.4200 RobiFix mini-B25 12
30.4201 RobiFix mini-S25 12
30.4202 RobiFix mini-B16 12
30.4203 RobiFix mini-S16 12
30.4207 RobiFix mini-B25-FZEM-FG 10
30.4208 RobiFix mini-B25-FZEE 13
30.4209 RobiFix mini-TAE-43 13
30.4210 RobiFix mini-S 12
30.4213 RobiFix mini-B-FZEE 13
30.4214 RobiFiy-MINI-ZE 19
30.4215 RobiFix mini-B 12
30.4223 SP6/16 18
30.4227 SP6/25 18
30.4234 BP6/16 18
30.4238 BP6/25 18
30.4248 RobiFix mini-S25-FZEE-FG 10
30.4249 RobiFix mini-S-FZEE 10
30.4256 RobiFix mini-TAE 13
30.4259 RobiFix mini-B-FZEM-FT 11
订货号 型号 页码
30.4260 RobiFix mini-B-FZEM-FG 10
30.4263 RobiFix mini-DR 19
30.4268 RobiFix mini-B16-FZEM-FG 10
30.4269 RobiFix mini-B16-FZEM-FT 11
30.4270 RobiFix mini-B25-FZEM-FT 11
30.4271 RobiFix mini-B16-FZEE 13
30.4272 RobiFix mini-S16-FZEE-FG 10
30.4273 RobiFix mini-S-DR 11
30.4274 RobiFix mini-S16-DR 11
30.4275 RobiFix mini-S25-DR 11
30.4276 HF-TC16 14
30.4277 RobiFix mini-RR9/12,5 19
30.4278 RobiFix mini-B-PC 19
30.4279 RobiFix mini-S-PC 19
30.4286 RobiFix mini-LOCK 20
30.4287 RobiFix mini-TwinLock 21
30.4289 RobiFix mini-TwinPower 21
� RobiFix mini | 扁平式一次回路连接器 23
按型号索引
型号 订货号 页码
S6/M6-43 04.0420 18
RobiFix mini-B25 30.4200 12
RobiFix mini-S25 30.4201 12
RobiFix mini-B16 30.4202 12
RobiFix mini-S16 30.4203 12
RobiFix mini-B25-FZEM-FG 30.4207 10
RobiFix mini-B25-FZEE 30.4208 13
RobiFix mini-TAE-43 30.4209 13
RobiFix mini-S 30.4210 12
RobiFix mini-B-FZEE 30.4213 13
RobiFiy-MINI-ZE 30.4214 19
RobiFix mini-B 30.4215 12
SP6/16 30.4223 18
SP6/25 30.4227 18
BP6/16 30.4234 18
BP6/25 30.4238 18
RobiFix mini-S25-FZEE-FG 30.4248 10
RobiFix mini-S-FZEE 30.4249 10
RobiFix mini-TAE 30.4256 13
RobiFix mini-B-FZEM-FT 30.4259 11
型号 订货号 页码
RobiFix mini-B-FZEM-FG 30.4260 10
RobiFix mini-DR 30.4263 19
RobiFix mini-B16-FZEM-FG 30.4268 10
RobiFix mini-B16-FZEM-FT 30.4269 11
RobiFix mini-B25-FZEM-FT 30.4270 11
RobiFix mini-B16-FZEE 30.4271 13
RobiFix mini-S16-FZEE-FG 30.4272 10
RobiFix mini-S-DR 30.4273 11
RobiFix mini-S16-DR 30.4274 11
RobiFix mini-S25-DR 30.4275 11
HF-TC16 30.4276 14
RobiFix mini-RR9/12,5 30.4277 19
RobiFix mini-B-PC 30.4278 19